
 

 
 

 

Determinazione del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

N. 1089   DEL 11.10.2016 
 

 

OGGETTO: Concorso riservato, per titoli ed esami, a n. 20 posti di Collaboratore Professionale 
Infermiere ai sensi del DPCM 06.03.2015. Approvazione nuova graduatoria e contestuale 
stabilizzazione Sig.ra Spinelli Teresa. 
 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza 

della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con deliberazioni n. 5  dello 

20.01.2016 nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 
U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro ___________ scaturente dalla presente proposta è stata annotata sul 

conto____________  del Bilancio Economico 2016. 
 

 
Il Responsabile del procedimento                                                                  Il Direttore dell’Ufficio 
_____________________                                                                          _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il DIRETTORE 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

                                                                PREMESSO 

 

- che, con determinazione n° 236 del 10 settembre 2015, è stato indetto concorso riservato, per titoli ed esami,  

a n. 20 posti di Collaboratore Professionale Infermiere, ai sensi del DPCM 06.03.2015; 

 

- che con determinazione n.252/2016 e successiva n.  345/2016 sono stati ammessi i candidati alla procedura e, 

con determinazione n. 925/2016 e successiva n. 945/2016, è stata approvata la graduatoria generale di merito 

del suddetto concorso; 

 

- Che, con determinazione n. 1022 del 22 settembre 2016 sono state parzialmente revocate, in via di autotutela, 

le predette determinazioni e di tutti gli atti consequenziali e connessi, escludendo i candidati Iofrida Francesco, 

Randò Maria Teresa, Roso Patrizia ; 

 

- che, con successiva determinazione n. 1048 del 29 settembre 2016 è stata parzialmente revocata, in via di 

autotutela, anche la determinazione n. 962/2016 inerente la stabilizzazione dei vincitori del suddetto concorso 

e gli atti conseguenti e connessi, escludendo la sig.ra Vittoria Rubino, utilmente collocata al ventesimo posto 

nella predetta graduatoria;  

 

-che occorre, per l’effetto, prendere atto della nuova graduatoria generale di merito del concorso riservato, per 

titoli ed esami,  a n. 20 posti di Collaboratore Professionale Infermiere, ai sensi del DPCM 06.03.2015: 

N° ordine Candidato Totale complessivo 

1.  Armentano Filomena 78.25 

2.  Ferraro Giuseppe 77.23 

3.  Maida Divina 76.18 

4.  Gaccione Marcello 75,785 

5.  Barbetta Clara 74.653 

6.  Caligiuri Nanda 74.493 

7.  Gatto Franco 74.41 

8.  Gagliardi Irene 74.33 

9.  Iaconis Salvatore 74.3 ( prec. Età) 

10.  De Marco Assunta 74.3 

11.  Alfano Raffaella 74.258 

12.  Bartolotta Rosina 74.17 

13.  Castiglione Anna 74.15 

14.  Lanzone Lucia 74.05( prec. Età) 

15.  Guarascio Emanuela 74.05 

16.  Calderaro Romualdo 74 

17.  Sirianni Anna 73.75 



18.  Pellicori Luigi 73.55 

19.  Marano Brunella 73.51 

20.  Spinelli Teresa 73.43 

21.  Sansone Laura 72.01 

22.  De Rose Silvia 72 

23.  Aiello Annunziata 71.971 

24.  Silvesan Sabina Maria 71.83 

25.  Turano Annunziata 71.755 

26.  Rocco Stefania 71.75 

27.  Mazzotta Ivana 71.69 

28.  Chylinski Robert 71.645 

29.  Picarelli Maria Luisa 71.59 

30.  Belsito Cinzia 71.555 

31.  Pizzonia Annunziata 71.55 

32.  Guarascio Giovanni 71.51 

33.  Mauro Elena 71.50 

34.  De Rose Pasqualina Eva 71.41 

35.  La Cava Elia Diana 71.335 

36.  Fuoco Giuseppina 71.315 

37.  Gagliardi Daniela 71.31 

38.  Filice Giovanna 71.30 

39.  Greco Vittorio 71.23 

40.  Tarsitano Consuelo Tiziana 71.20 

41.  Scarnati Vito 71.13 

42.  Perrelli Barbara 71.10 

43.  Palmieri Vanessa 70.97 

44.  Filicetti Stella 70.88 

45.  Straface Natalino 70.775 

46.  Occhiuzzi Giuseppina 70.73 

47.  Fuoco Federica 70.68 

48.  Albanese Rita 70.641 

49.  Gaglianone Antonella 70.62 

50.  Gaetano Vincenzina 70.60 ( prec. Età) 

51.  Cutrupi Grazia 70.60 

52.  Pagliuso Caterina 70.57 

53.  Franzese Francesco 70.56 

54.  Mazzei Tiziana 70.443 

55.  Cervone Massimo 70.435 

56.  Favasuli Mario 70.341 

57.  Petramale Eugenio 70.36 

58.  Furgiuele Loredana 70.33 



59.  Alampi Teresa 70.268 

60.  Iamonte Francesco 70.233 

61.  Bongiovanni Natalina 70.13 

62.  Chippari Giovanni 70.125 

63.  Laratta Marco 70.11 (prec. Età) 

64.  Tenzi Vincenza 70.11 

65.  Laganà Maria Giovanna 70.06 

66.  Pellegrino Eleonora 70.01 

67.  Pierri Mario 69.86 

68.  Modaffari Barbara 69.83 

69.  Porcella Matteo 69.80 

70.  Arcudi Eliana 69.76 

71.  Zagari Maria Antonia 69.65 

72.  Carbone Luigi 69.61 

73.  Ragalà Rosa 69.54 

74.  Montemurro Mauro F.sco 69.533 

75.  Scalise Denise 69.48 

76.  Paone Ferruccio 69.45 

77.  Lo Feudo Fabrizio 69.20( prec. Età) 

78.  Giardini Alba 69.20 

79.  Voican Cristina Nicoleta 69.183 

80.  Perciante Antonella 69.16 

81.  Sorrenti Rosamaria 69.11 

82.  Tuscano Angela 69.10 

83.  De Stefano Maria Chiara 69.09 

84.  Tino Raffaele 69 ( prec. Età) 

85.  Cardamone Costantina 69 

86.  Fabiano Teresa 68.98 

87.  Lugarà Filomena 68.76 

88.  Analdo Scafaria F.sco 68.69 

89.  Esposito Valentina 68.42 

90.  Marino Antonietta 68.351 

91.  Greco Adriana 68.3 

92.  Gagliardi Divina 68.28 

93.  Rania Francesca 68.263 

94.  Gibertoni Valentino 68.25 

95.  Caferro Katiuscia 68.20( prec. Età) 

96.  Buwoska Agniezska 68.20 

97.  Vescio Carlo 68.05 

98.  Nastasi Filippo 67.94 

99.  Neri Giuditta 67.91 



100.  Visini Roberta 67.433 

101.  Tagliente Iolonda 67.38 

102.  Ciccone Tiziana 67.33 

103.  Silvestro Vincenzo 67.13 

104.  Porcino Teresa 66.25( prec. Età) 

105.  Rotundo Annamaria 66.25 

106.  Manoshikina Lyubov 65.73 
 

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della Legge Regionale 

n. 11/2004; 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 

 

DETERMINA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa;  

 

- di prendere atto della nuova graduatoria generale di merito del concorso riservato, per titoli ed esami, per 

titoli ed esami, a n. 20 posti di Collaboratore Professionale Infermiere, ai sensi del DPCM 

06.03.2015, di cui alla determinazione n. 925/2016: 

N° ordine Candidato Totale complessivo 

1.  Armentano Filomena 78.25 

2.  Ferraro Giuseppe 77.23 

3.  Maida Divina 76.18 

4.  Gaccione Marcello 75,785 

5.  Barbetta Clara 74.653 

6.  Caligiuri Nanda 74.493 

7.  Gatto Franco 74.41 

8.  Gagliardi Irene 74.33 

9.  Iaconis Salvatore 74.3 ( prec. Età) 

10.  De Marco Assunta 74.3 

11.  Alfano Raffaella 74.258 

12.  Bartolotta Rosina 74.17 

13.  Castiglione Anna 74.15 

14.  Lanzone Lucia 74.05( prec. Età) 

15.  Guarascio Emanuela 74.05 

16.  Calderaro Romualdo 74 

17.  Sirianni Anna 73.75 

18.  Pellicori Luigi 73.55 



19.  Marano Brunella 73.51 

20.  Spinelli Teresa 73.43 

21.  Sansone Laura 72.01 

22.  De Rose Silvia 72 

23.  Aiello Annunziata 71.971 

24.  Silvesan Sabina Maria 71.83 

25.  Turano Annunziata 71.755 

26.  Rocco Stefania 71.75 

27.  Mazzotta Ivana 71.69 

28.  Chylinski Robert 71.645 

29.  Picarelli Maria Luisa 71.59 

30.  Belsito Cinzia 71.555 

31.  Pizzonia Annunziata 71.55 

32.  Guarascio Giovanni 71.51 

33.  Mauro Elena 71.50 

34.  De Rose Pasqualina Eva 71.41 

35.  La Cava Elia Diana 71.335 

36.  Fuoco Giuseppina 71.315 

37.  Gagliardi Daniela 71.31 

38.  Filice Giovanna 71.30 

39.  Greco Vittorio 71.23 

40.  Tarsitano Consuelo Tiziana 71.20 

41.  Scarnati Vito 71.13 

42.  Perrelli Barbara 71.10 

43.  Palmieri Vanessa 70.97 

44.  Filicetti Stella 70.88 

45.  Straface Natalino 70.775 

46.  Occhiuzzi Giuseppina 70.73 

47.  Fuoco Federica 70.68 

48.  Albanese Rita 70.641 

49.  Gaglianone Antonella 70.62 

50.  Gaetano Vincenzina 70.60 ( prec. Età) 

51.  Cutrupi Grazia 70.60 

52.  Pagliuso Caterina 70.57 

53.  Franzese Francesco 70.56 

54.  Mazzei Tiziana 70.443 

55.  Cervone Massimo 70.435 

56.  Favasuli Mario 70.341 

57.  Petramale Eugenio 70.36 

58.  Furgiuele Loredana 70.33 

59.  Alampi Teresa 70.268 



60.  Iamonte Francesco 70.233 

61.  Bongiovanni Natalina 70.13 

62.  Chippari Giovanni 70.125 

63.  Laratta Marco 70.11 (prec. Età) 

64.  Tenzi Vincenza 70.11 

65.  Laganà Maria Giovanna 70.06 

66.  Pellegrino Eleonora 70.01 

67.  Pierri Mario 69.86 

68.  Modaffari Barbara 69.83 

69.  Porcella Matteo 69.80 

70.  Arcudi Eliana 69.76 

71.  Zagari Maria Antonia 69.65 

72.  Carbone Luigi 69.61 

73.  Ragalà Rosa 69.54 

74.  Montemurro Mauro F.sco 69.533 

75.  Scalise Denise 69.48 

76.  Paone Ferruccio 69.45 

77.  Lo Feudo Fabrizio 69.20( prec. Età) 

78.  Giardini Alba 69.20 

79.  Voican Cristina Nicoleta 69.183 

80.  Perciante Antonella 69.16 

81.  Sorrenti Rosamaria 69.11 

82.  Tuscano Angela 69.10 

83.  De Stefano Maria Chiara 69.09 

84.  Tino Raffaele 69 ( prec. Età) 

85.  Cardamone Costantina 69 

86.  Fabiano Teresa 68.98 

87.  Lugarà Filomena 68.76 

88.  Analdo Scafaria F.sco 68.69 

89.  Esposito Valentina 68.42 

90.  Marino Antonietta 68.351 

91.  Greco Adriana 68.3 

92.  Gagliardi Divina 68.28 

93.  Rania Francesca 68.263 

94.  Gibertoni Valentino 68.25 

95.  Caferro Katiuscia 68.20( prec. Età) 

96.  Buwoska Agniezska 68.20 

97.  Vescio Carlo 68.05 

98.  Nastasi Filippo 67.94 

99.  Neri Giuditta 67.91 

100.  Visini Roberta 67.433 



101.  Tagliente Iolonda 67.38 

102.  Ciccone Tiziana 67.33 

103.  Silvestro Vincenzo 67.13 

104.  Porcino Teresa 66.25( prec. Età) 

105.  Rotundo Annamaria 66.25 

106.  Manoshikina Lyubov 65.73 
 

 - di procedere, per l’effetto,  alla stabilizzazione della Sig.ra Spinelli Teresa, collocata al ventesimo posto nella 

sopraindicata graduatoria, con decorrenza retroattiva dallo 01.09. 2016;  

 

- di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito aziendale; 

 

      -   di dare atto, inoltre, che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 

 

       - di dare atto che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n. 11/2004;   

       

   Il Responsabile del procedimento 

     Dr.ssa  Mariarosaria Minnelli 

 

                                                                                Il Direttore della U.O.C. 

                                                                                  Dr. Vincenzo SCOTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

     

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

    

 Che la presente determinazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, lì  

 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 

SI ATTESTA 

 

      

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di cui 

all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

  

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                                Dott. Giancarlo Carci          

 

 


